
 

 

 

Provinciaal blad van Noord-Brabant 
 

ISSN: 0920-1408 

 

 

 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Regeling aanwijzing rust- en foerageergebieden ganzen en smienten Noord-

Brabant 

 

 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

Nummer 

101/16 

Bijlage(n) 

1  

Gelet op artikel 65 van de Flora- en faunawet; 

 

Gelet op artikel 3, tweede lid, van de Verordening vrijstellingen ex artikel 65 

Flora- en faunawet 2007 van de provincie Noord-Brabant; 

 

Overwegende dat het, met het oog op het bieden van voldoende rust- en 

foerageerplaats aan trekkende en overwinterende ganzen en smienten, 

wenselijk is rust- en foerageergebieden aan te wijzen;  

 

Overwegende dat foerageergebieden voor ganzen en smienten waren 

opgenomen in het door Gedeputeerde Staten op 19 juni 2007 vastgestelde 

beheersgebiedsplan Noord-Brabant; 

 

Overwegende dat de Stichting Faunabeheereenheid Noord-Brabant in oktober 

2015 aan Gedeputeerde Staten een advies hebben uitgebracht om een zestal 

nieuwe, dan wel gewijzigde, gebieden als rust- en foerageergebied aan te 

wijzen; 

 

Overwegende dat Gedeputeerde Staten het wenselijk vinden die rust- en  

foerageergebieden, ingevolge artikel 3, tweede lid, van de Verordening 

vrijstellingen ex artikel 65 Flora- en faunawet 2007 van de provincie Noord-

Brabant, formeel aan te wijzen. 

 

Besluiten vast te stellen de volgende regeling: 

 

 

 

 

 

 



 

 

  2/9 

 

Nummer 

101/16 

Artikel 1 Begripsbepalingen 

In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. ganzen en smienten: ganzen en smienten als bedoeld in artikel 3, tweede 

lid, van de Verordening vrijstellingen ex artikel 65 Flora- en faunawet 2007 

van de provincie Noord-Brabant; 

b. rust- en foerageergebied: een begrensd gebied, bestaande uit agrarische 

cultuurgrond en natuurgrond, waar het niet is toegestaan om ganzen en 

smienten opzettelijk te verontrusten;  

c. Verordening: Verordening vrijstellingen ex artikel 65 Flora- en faunawet 

2007 van de provincie Noord-Brabant.  

 

Artikel 2 Aanwijzing rust- en foerageergebieden  

1. Als rust- en foerageergebied voor ganzen en smienten, als bedoeld in 

artikel 3, tweede lid, van de Verordening, worden de volgende gebieden 

aangewezen: 

a. De Brabantse Wal; 

b. Buitengorzen; 

c. St. Antoniegorzen; 

d. Drimmelen; 

e. Beerse Overlaet; 

f.  Uiterwaarden Ooijen en Megen. 

2. De gebieden, genoemd in het eerste lid, zijn weergegeven op de kaarten in 

bijlage 1. 

 

Artikel 3 Inwerkingtreding  

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 

uitgifte van het Provinciaal Blad waarin zij wordt geplaatst. 

 

Artikel 4 Citeertitel 

Deze regeling wordt aangehaald als: Regeling aanwijzing rust- en 

foerageergebieden ganzen en smienten Noord-Brabant. 
 
 

’s-Hertogenbosch, 12 juli 2016 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

 

 

de voorzitter de secretaris 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. ir. A.M. Burger 

 
  



 

 

  3/9 

 

Nummer 

101/16 

Bijlage 1 behorende bij artikel 2, tweede lid, van de Regeling  

aanwijzing rust- en foerageergebieden ganzen en smienten 

Noord-Brabant  

 

 



 

 

  4/9 

 

Nummer 

101/16 



 

 

  5/9 

 

Nummer 

101/16 



 

 

  6/9 

 

Nummer 

101/16 

  



 

 

  7/9 

 

Nummer 

101/16 



 

 

  8/9 

 

Nummer 

101/16 



 

 

  9/9 

 

Nummer 

101/16 

 

Kenmerk: 4011031 

Uitgegeven, 14 juli 2016 

De secretaris van Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

mw. ir. A.M. Burger. 


